29 Nunc liceat saevire, atque insanire. Volenti
 30 aspera, nolenti mollis et aequa veni ;
 31 nolentem cupidis vesana incinge lacertis,
 32 oscula nolenti, dum vetat, ipsa rape.
 33 Nunc cupio, nunc ipse velim : tu dura recusa,
 34 et mea vesanis unguibus ora pete.
 35 Dic tenerum, dic dulce aliquid. Quid vertis ocellos,
 36 teque meo lacrimans subtrahis usque sinu ?
 37 Pone iram et lacrimas. Sed te lacrimare decorum est :
 38 tu face, ut hae lacrimae nostra per ora cadant,
 39 tu face, ut has lacrimas siccem, face, ut oscula carpam,
 40 inque meos oculos, candida, fige tuos.
 41 Fixisti simul et rides ; nunc oscula junge ;
 42 oscula compositae pignora pacis eant :
 43 oscula complexu gaudent, pax gaudet utrisque,
 44 pace Amor exsultat, pace et amore Venus.
 45 Tu pacem, mea vita, colas ; recolamus amorem ;
 46 sic erit ex aequo mutua nostra Venus.

AD STELLAM

E1_23 v.1 Cum tenerum, cum dulce aliquid blandumque jocariss,
 2 ah, medio mihi tum corde liquescit amor.
 3 Spem mihi cum et cupidis pacem promittis ocellis,
 4 lux oculis, toto corpore sensus abit.
 5 Cum rides ignemque oculis vultuque fateris,
 6 mens animum, ipse animus pectora destituit.
 7 Amplexu jam, Stella, tuo succurre cadenti,
 8 ore animum et foveas, oreque redde animam.

AD STELLAM

E1_24 v.1 Libat apis de rore favos mellisque liquorem ;
 2 inde hominum mulsum, nectar et inde deum.
 3 De labris, mea Stella, tuis mihi mella liquescunt ;
 4 hic ros mella mihi stillat et iste favus,
 5 condit et his Venus ambrosiam. Mihi parcite, divae :
 6 sola Venus vera diffluit ambrosia.

DE SUSPIRIIS AMANTUM

E1_25 v.1 Distillat forte e tenui vagus omnis, et inde
 2 labitur effusis non reediturus aquis ;
 3 emanant corde ex imo suspiria, moxque
 4 conversa redeunt in sua corda via.
 5 Ex oculis lacrimae postquam fluxere, nec illas
 6 luminibus rursum restituere genae.
 7 Cur revocant ad se rursum suspiria curae,
 8 rursus et infestat tristia corda dolor ?
 9 Nulla quidem ratio est, etenim rationis amantes

10 expertes, omni caeca in amore via est.

DE ERIDANI FELICITATE

E1_26 v.1 Felices Hermi ripae ditante metallo,
 2 felicesque Tagi, quas rigat unda ferax,
 3 electro felix, felix Mantoide cera
 4 Eridanus, flavis qua petit aequor aquis.
 5 Electrum ramis stillant frondentibus alni,
 6 succinaque e lento cortice lapsa fluunt,
 7 fundit mella favis e dulcibus, eque liquenti
 8 rore premit tenera culta Melissa manu.
 9 Illa Bianoreis Minci pulcherrima ripis
 10 regna tenet mellis, pulcher Hymete, tui,
 11 regna tenet laticis, quem florida deliquat Hybla,
 12 Hybla favi et mellis dives et Hybla thymi.
 13 At longe superatque Hyblen superatque et Hymeton
 14 Eridanus, Cypria ditior ambrosia,
 15 ambrosia, teneris spargit quam Stella labellis,
 16 spargit et e roseo lucida nympha sinu,
 17 spargit et ex oculis. Ipsi mihi parcite, divi :
 18 Eridani sors est invidiosa deis ;
 19 Eridano assurgunt Musae, nova Mincius antro
 20 intonat et varios voce manumque modos,
 21 assurgunt Charites, ipsa et dea mater Amoris
 22 summittitque faces, signaque subdit Amor.

AD STELLAM DEPRECATIO

E1_27 v.1 Ne misero, ne, Stella, seni blandire. Quid ignem
 2 exagitas ? Facibus ne, precor, adde faces.
 3 Vis misero, vis ipsa seni indulgere ? Remitte
 4 blanditias, oculos et mihi dura nega,
 5 verba nega, vultumque nega, mihi dira precare :
 6 ipse precor, veniant omnia dira mihi.
 7 Peccatum est, mors poena mihi aut miserabile fatum ;
 8 nam veniae misero quis locus esse potest ?
 9 Sit pietas periisse reum : fecisse beatum
 10 ipsa cupis ? Miserum redde, beatus erit.
 11 Supplicium infelix a te pro munere posco :
 12 supplicium meritis grata repende meis.
 13 An potui immorsis dentem fixisse labellis ?
 14 An potui lacrimas dente ciere tuas ?
 15 Spectavi, flueret crudo dum vulnere sanguis,
 16 admovi jugulo tela nec ipse meo,
 17 spectavi exanimem, viso dum lapsa cruore
 18 concideres (viso namque cruore cadis),
 19 nec cecidi super ipse miser, nec vulnera lavi :
 20 hic error dira caede piandus erat.
 21 Forsitan aut lacrimas siccavi, aut denique dixi,
 22 ut misero parcas : "O mea, parce tibi ? "
 23 Quid tibi, dens, quid, amare, precer, cum ludere possis,

24 laedere qui malis, vimque in amore sequi ?
 25 Imprecor, ut qui regnat Amor nova ponat amandi
 26 jura, ferat leges et deus ipse novas,
 27 nullaque sint concessa viro, concessa puellis
 28 Oscula, contineat basia quisquis amat.
 29 I, saevi, dens saeve, i, dure, et consere demens
 30 proelia, nequitiae jam tibi finis adest.
 31 Tu vero, mea lux (etenim tibi mollia corda),
 32 parce, sed (ut fas est) utere jure tuo.
 33 Suge nota, fige impresso mala vulnera dente ;
 34 cavit Amor, capias oscula mille licet.
 35 Id tantum, formosa, vide, vesana, caveto
 36 (quam vereor, noceat ne dolor ipse tibi),
 37 dum saevis, dum dente furis, dum vulnera figis,
 38 livor et insanas linquit in ore notas,
 39 ne linguam nostris committas forte labellis,
 40 ne temere id, quod te laedere possit, agas.
 41 Nulla fides legi, valeat reverentia legum,
 42 culpa tua est, partes dens aget ipse suas ;
 43 nec sat erit suxisse genas, strinxisse labellum,
 44 tuta nec in clauso lingua erit ore tibi.
 45 Jam meditor, tunc colla manu, tunc unguibus ora,
 46 et mea tum ferro pectora iniqua petes ;
 47 ipse tuos miser ante pedes commissa fatebor,
 48 et dicam : "In tua nunc injice jura manus."
 49 Sed non injicies, et me complexa fovebis,
 50 et tua miscebis basia multa meis ;
 51 hinc sopor irrepet lassus, resolutaque membra
 52 composito ducent otia grata toro.

QUOD DIE NIMBOSO STELLA NATA SIT

E1_28 v.1 Mira fides, periere rosae, cecidere hyacinthi
 2 et violae, nullis est decor arboribus,
 3 non Zephyris est veris honos : hac luxit, Adoni,
 4 luce Venus miseris decolor exequiis,
 5 hac Charites secuere genas, vulsere capillum,
 6 et nymphae maestis ingemuere modis.
 7 En rursum rubuere rosae, nituere hyacinthi
 8 et violae, ipse suis est decor arboribus,
 9 en Zephyris est veris honos : hac fulxit in ortu
 10 Stella die auratis concolor a radiis,
 11 hac Charites pinxere genas, compsero capillum,
 12 et nymphae teneros concinuere modos,
 13 laeta Venus renovatque faces, natusque sagittas,
 14 et nova de manibus vulnera uterque jacit.
 15 Hinc tamen eventus licuit spectare futuros :
 16 ecce ades aerumnis stella serena meis.

DE AMANTUM INFELICITATE

E1_29 v.1 Vere rosas, segetes aestate, subinde racemos,

2 perque hiemem Genii dona beata legunt ;
 3 Flora rosas, messemque Ceres, Pomona racemos,
 4 inde suas Genius sponte ministrat opes.
 5 At miserandus amans et frigore tristis et aestu,
 6 vereque et autunno nil, nisi triste, legit ;
 7 hinc Amor, inde Venus lacrimas, suspiria, questus,
 8 inde Cupido gravem fundit amaritiem.
 9 Sin quandoque rosas legit, et legit ipse hyacinthos
 10 perque suas sentis, perque rubeta legit.

DE ERIDANO

E1_30 v.1 Heliadum e lacrimis Phaethontiadumque sororum
 2 Eridanus maesto succina in amne legit ;
 3 e lacrimis cum Stella suis lavit ora genasque,
 4 stillat et hinc violas, afflat et inde rosas.
 5 Electro felix, felix violisque rosisque,
 6 Eridane ; e lacrimis sunt tibi divitiae.

AD IOANNEM PARDUM

E1_31 v.1 Non arcum meditatatur Amor, non spicula, Parde ;
 2 et tela et pharetras occupat ipse situs.
 3 Pro pharetra nudis deus utitur ipse papillis,
 4 his tincta Idalio spicula felle latent ;
 5 utitur idem oculis, in vulnera nostra sagittis ;
 6 ex oculis, heu heu, missa sagitta ferit.
 7 Tu vero, quotiens felix in amore papillas
 8 tractabis, sis o sis memor usque tui ;
 9 illic insidias, illic latitare pharetras,
 10 letiferumque illic virus inesse puta,
 11 cumque tibi ex oculis mollis spiraverit aura,
 12 et ferro et flammis pectus inerme peti.
 13 Heu heu, non oculis, non me puer iste papillis
 14 aut petit, aut urit, vel mea corda ferit,
 15 me risu, me Stella capit ; hic ignis et arcus,
 16 hic solus nostro pectore regna tenet.
 17 Nunc ride, formosa, meis nunc ignibus insta,
 18 et mea ridendo pectora molle feri,
 19 molle feri, formosa, trucesque averte sagittas ;
 20 neu sanguis, neu te funera nostra juvent.

AD SYRIANAM

E1_32 v.1 "Dic age, dic, Syriana, deus quis curet amantes ? "
 2 "Nempe Amor." "Ast odit quis deus ? " "Odit Amor.
 3 Odit Amor, quoniam ferrum meditatatur et ignes,
 4 letifera spargens spicula torta manu ;
 5 curat Amor, quod et amplexus et grata procurat
 6 oscula, quod placido gaudia mille toro."

7 "Qui deus hic Amor est ? " "Pacem qui curat et arma,
 8 et pace in media tela cruenta jacet,
 9 haec et acuta jacet, jacet illa retusa ; nec igni
 10 indita certa fides, hic cremat, ille gelat,
 11 urit et hinc flammis torrentibus, inde liquentis
 12 solvit et in latices, illeque et ille dolet.
 13 Talis Amor deus est ; maris hic vestigia servat :
 14 nunc saevit, blandis nunc agit ipse modis.
 15 Nil laetum, nil dulce diu sinit, aut sinit aegrum
 16 instabilisque puer, et puer ipse deus,
 17 imperium crudele, sed indulgentia mitis,
 18 quin mite imperium, sed sine lege puer,
 19 sed sine mente deus. Procul hinc discedat amator :
 20 solus Amor puer est, sola tyrannis amor."